О бюджете Златопольского сельского округа Бурабайского района на 2022-2024 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 28 декабря 2021
года № 7С-17/6.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2

 пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 2-7)
государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", Бурабайский
районный маслихат РЕШИЛ:
      Утвердить бюджет Златопольского сельского округа Бурабайского района на 2022-
2024 годы, согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в приложениям 1 2 3
следующих объемах:
      1) доходы – 52868,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9794,3 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 9,9 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 43064,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 54030,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1161,7тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1161,7 тысяч
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата
Акмолинской области от 30.11.2022 № 7С-31/8 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Учесть, что в сельском бюджете на 2022 год предусмотрена субвенция,
передаваемая из районного бюджета в сумме 26013,0 тысяч тенге.
      3. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2022 год
предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению

.4
      3-1. Предусмотреть повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады
и тарифные ставки специалистам в области социального обеспечения, культуры, спорта
, являющимся гражданскими служащими и работающим в сельской местности

Златопольского сельского округа Бурабайского района, по сравнению с окладами и
ставками гражданскими служащими, занимающихся этими видами деятельности в
городских условиях.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 3-1 в соответствии с решением Бурабайского
районного маслихата Акмолинской области от 12.04.2022 № 7С-21 /4 (вводится в
действие с 01.01.2022); в редакции решения Бурабайского районного маслихата
Акмолинской области от 30.11.2022 № 7С-31/8 (вводится в действие с 01.01.2022).
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата М.Нурпанова

Приложение 1 к решению
Бурабайского районного
маслихата от 28 декабря

2021 года № 7С-17/6

Бюджет Златопольского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата
Акмолинской области от 30.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 7С-31/8
Категория

сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 52868,8

1 Налоговые
поступления

9794,3

01 Подоходный налог 24,2

2 Индивидуальный
подоходный налог

24,2

04 Налоги  на
собственность

7160,6

1 Налоги  на
имущество

686,7

3 Земельный налог 31,8

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

6442,1

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

2609,5

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

2609,5

2 Неналоговые
поступления

0,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

9,9

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

9,9

1 Продажа земли 9,9

4 Поступления
трансфертов

43064,6

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

43064,6

3

Трансферты из
районного (города
районного значения
) бюджета

43064,6

Функциональная группа

сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 54030,5

01
Государственные
услуги общего
характера

33282,9

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

33282,9

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

33282,9

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2371,0

124

Аппарат акима
города районного

2371,0

значения, села,
поселка, сельского
округа

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

2349,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

22,0

12
Транспорт и
коммуникации

3083,2

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

3083,2

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

3083,2

14 Прочие 15237,9

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

15237,9

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре в
с е л ь с к и х
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

15237,9

15 Трансферты 55,5

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

55,5

048

В о з в р а т
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых
трансфертов

55,5

III .  Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-1161,7

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

1161,7

Приложение 2 к решению
Бурабайского районного
маслихата от 28 декабря

2021 года № 7С-17/6

Бюджет Златопольского сельского округа на 2023 год

Категория

сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 38210,0

1 Налоговые
поступления

9847,0

01 Подоходный налог 1507,0

2
Индивидуальный
подоходный налог

1507,0

04 Налоги  на
собственность

8109,0

1 Налоги  на
имущество

651,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

7048,0

5
Единый земельный
налог

410,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

231,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

231,0

2
Неналоговые
поступления

0,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

0,0

4
Поступления
трансфертов

28363,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

28363,0

3

Трансферты из
районного (города
районного значения
) бюджета

28363,0

Функциональная группа

сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 38210,0

01
Государственные
услуги общего
характера

32716,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

32716,0

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима

001 города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

32716,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2397,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

2397,0

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

2374,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

23,0

12 Транспорт и
коммуникации

3097,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

3097,0

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

3097,0

III .  Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 3 к решению
Бурабайского районного
маслихата от 28 декабря

2021 года № 7С-17/6

Бюджет Златопольского сельского округа на 2024 год

Категория

сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 39176,0

1 Налоговые
поступления

10306,0

01 Подоходный налог 1583,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

1583,0

04 Налоги  на
собственность

8492,0

1 Налоги  на
имущество

683,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

7399,0

5
Единый земельный
налог

410,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

231,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

231,0

2
Неналоговые
поступления

0,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

0,0

4 Поступления
трансфертов

28870,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

28870,0

3

Трансферты из
районного (города
районного значения
) бюджета

28870,0

Функциональная группа

сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 39176,0

01
Государственные
услуги общего
характера

33682,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

33682,0

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

33682,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2397,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

2397,0

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

2374,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

23,0

12
Транспорт и
коммуникации

3097,0

Аппарат акима
города районного

124 значения, села,
поселка, сельского
округа

3097,0

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

3097,0

III .  Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 4 к решению
Бурабайского районного
маслихата от 28 декабря

2021 года № 7С-17/6

Целевые трансферты бюджету Златопольского сельского округа из вышестоящих бюджетов
на 2022 год

Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2

Целевые текущие трансферты нижестоящим
бюджетам

14356,0

в том числе:

За счет трансфертов республиканского бюджета: 547,0

на повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работников казенных
предприятий:

547,0

за счет трансфертов областного бюджета: 13809,0

на реализацию мероприятий по социальной и
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

13809,0

установка футбольного поля и тренажерной
площадки в селе Златополье Бурабайского района

13809,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан